МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

                                                    Ермаковский    район

  ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

__________________________________________________________________

пл. Ленина, 5, с.  Ермаковское, 662820                                                                                            телефон 8 (391-38) 2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

«29» марта  2013  года               с. Ермаковское                          №33-193р

О внесении изменений в решение от 22.01.2010г. № 53-392р «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка определения условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в границах муниципального образования Ермаковский район, государственная собственность на которые не разграничена и земель находящиеся в муниципальной собственности Ермаковского района»

         В целях корректировки  коэффициентов К1и К2 для начисления  размера арендной платы за землю на территории МО Ермаковский район, в соответствии со статей 22 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным  Законом от 25.10.01 г.  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса  Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.06.2006г. № 53-ФЗ) Законом Красноярского края от 04.12.2008 г. № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», руководствуясь ст. 26 Устава Ермаковского района, Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

            1. Внести изменение в п. 2.8. решения  Ермаковского районного Совета депутатов от 22.01.2010г. № 53-392р « Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка определения условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в границах муниципального образования Ермаковский район, государственная собственность на которые не разграничена и земель находящиеся в муниципальной собственности Ермаковского района»,  а именно, пункт 2.8. читать в следующей редакции:

 «Коэффициент, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка (К1)  за земли сельскохозяйственного назначения, находящиеся в границах МО Ермаковский район, для сельскохозяйственного использования и сельскохозяйственного производства    считать равным  0,003
                  - при предоставлении на период строительства объектов, не связанных с ведением сельскохозяйственного использования  считать равным     1
                  - в целях   не связанных с ведением сельскохозяйственного использования считать равным    0,1.
Установить коэффициент, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка (К1)  за земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики и космического обеспечения  находящиеся в  аренде юридических лиц  и занятых объектами транспортных систем  естественных монополий,  в границах МО Ермаковский район равный 0,015.

                - Установить коэффициент, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка (К1)  за земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики и космического обеспечения  находящиеся в  аренде юридических лиц в границах МО Ермаковский район равный 0,03.

                - Установить коэффициент, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка (К1) за земли под объектами рекреационного назначения передаваемые в аренду из земель муниципальной собственности Ермаковского района  равный 0,15».
            2.  Пункт   2.7.4.  читать  в следующей редакции:  « Установить  коэффициент, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка (К2) за земли сельскохозяйственного назначения, находящиеся в  аренде сельскохозяйственных товаропроизводителей, КФХ, индивидуальных предпринимателей, внесенных в Реестр субъектов агропромышленного комплекса Красноярского края - 0,5.
В иных случаях применяется коэффициент (К2) равным  -  1 ».
           3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по агропромышленной политике, строительству, делам села, природным ресурсам, экологии, дорожному строительству, автотранспорту и жилищно-коммунальному хозяйству.
           4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2013 года.

Глава района,

Председатель районного Совета депутатов
                                           М.А. Виговский